[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «СПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СПАССКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

от « 15 » апреля 2021 года № 16
Принято Советом  народных депутатов

Спасского городского поселения
от 15 апреля 2021 года
О внесение изменений в решение Совета народных депутатов Спасского городского поселения от 28.11.2019 года № 39а «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Спасского городского поселения»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кемеровской области - Кузбасса от 30.06.2007 № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», постановления Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 29.03.2021 № 141 «О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 24.09.2010 № 423 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области - Кузбасса от 18.12.2017 № 645 «Об увеличении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Кемеровской области - Кузбасса», Уставом Спасского городского поселения, Совет народных депутатов Спасского городского поселения:

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Спасского городского поселения от 28.11.2019 г. № 39а «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Спасского городского поселения»
2. Приложение 1 к Положению «Размер денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления Спасского городского поселения» изложить в новой редакции к настоящему решению.
3. Приложение 2 к Положению «Должностные оклады лиц, замещающих должности муниципальной службы Спасского городского поселения» изложить в новой редакции к настоящему решению.

4. Приложение 3 к Положению «Оклады лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Спасского городского поселения (водители служебных автомобилей, уборщики служебных помещений)» изложить в новой редакции к настоящему решению.

5. Настоящее решение разместить на сайте администрации Спасского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель Совета народных депутатов

Спасского городского поселения                                              В. В. Донова
Глава Спасского

 городского поселения                                                               Ю.Н. Фомина
                                                                                                                              Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов

Спасского городского поселения

от 15 апреля 2021г. №16

Размер денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления Спасского городского поселения

	№ п/п
	Наименование выборной муниципальной должности
	Размер денежного вознаграждения в месяц, руб.

	1.
	Глава Спасского городского поселения
	27845,00

Приложение № 2

к решению Совета народных депутатов

Спасского городского поселения

от 15 апреля 2021г. №16
Должностные оклады лиц, замещающих должности

муниципальной службы Спасского городского поселения

	№
п/п
	Должности муниципальной службы
	Предельный
(минимальный и максимальный)

размер должностного оклада, руб.

	1.
	Главный специалист (Главных бухгалтер)
	6873,00

	2.
	Ведущий специалист по экономическим вопросам
	6812,00

	3.
	Ведущий специалист по ГО и ЧС
	6812,00

	4.
	Ведущий специалист (землеустроитель)
	6812,00

	5.
	Специалист 1 категории (секретарь)
	6812,00

Приложение № 3

к решению Совета народных депутатов

Спасского городского поселения

от 15 апреля 2021г. №16
Оклады лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Спасского городского поселения (водители служебных автомобилей, уборщики служебных помещений)

	№п/п
	Наименование должности
	размер должностного оклада

	1.
	Водитель служебного автомобиля
	5814,00

	2.
	Уборщик служебных помещений
	3827,00

	3.
	Истопник
	3610,00

3

PAGE
1